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Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego na wylonienie Beneficjenta poddziatania 1.1.
,, Wsparcie dla dziatan w zakresie ksztafcenia zawodowego i nabywania umiejetnosci” w ramach dziatania
., Transfer wiedzy i dziatalnos¢ informacyjna” objetego Programem Rozwoju Obszarow Wiejskich na lata
2014-2020 w zakresie tematycznym ,, Rozwoj obszarow gorskich i podgorskich” oraz ,, Przydatnosé odmian
soi do uprawy w warunkach glebowo-klimatycznych na obszarze Polski i ich wykorzystanie w przetworstwie
paszowym”

Dziatajac na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 roku Prawo zamowien
publicznych (Dz. U. 2022 r. poz. 1710, 1812, 1933, 2185) dalej: ,,ustawa Pzp”, Agencja
Restrukturyzacji Modernizacji Rolnictwa z siedzibg w Warszawie przy Al. Jana Pawta Il nr 70,
zwana w dalszej tre$ci pisma ,,Zamawiajagcym”, udziela odpowiedzi na pytania zgloszone
w przedmiotowym postgpowaniu.

Pytanie nr 18

Proszg¢ o interpretacje zapisow dla cz. 1 zaméwienia:

1) Czy wyktadowca - specjalista z zakresu wymagan higieniczno — sanitarnych moze by¢
wilasciciel np. serowarni ktéry u siebie prowadzi sprzedaz bezposrednig, RHD lub MOL?

2) Czy powyzszy wykladowca (wtasciciel) moze by¢ traktowany w drugim dniu jako ekspert
1 jako osoba bedg 1 organizujgca pokaz produkcji?

3) Czy nauczyciel $redniej szkoly rolniczej moze by¢ wyktadowca wykazujgc doswiadczenie
w prowadzeniu zaj¢¢ z uczniami (w czg¢$ci niepetnoletni)? Czy przeprowadzone lekcje beda
traktowane jako zdobyte do§wiadczenie i punktowane?

4) Czy jest mozliwos¢ aby uczestnik szkolenia wzigt udziat w dwodch grupach (zaréwno
w tematyce pasterskiej jak i tematyce sadowniczej)?

5) Czy w przypadku braku zainteresowania dang tematykg na terenie wojewddztwa mozliwe
jest przeprowadzenie szkolen tylko w jednym zakresie?

6) Czy specjalista z zakresu wymagan higieniczno — sanitarnych musi by¢ obecny z grupa
w drugim dniu szkolenia przez caly czas (m.in. podczas pokazu) czy jest mozliwo$é aby byt
obecny tylko w czeg$ci przewidzianego w programie czasu?

7) Prosz¢ o interpretacj¢ zapisu: Ocenie w ramach kryterium ,,Dos§wiadczenie Wyktadowcy -
praca naukowa/badawcza/dydaktyczna” bedzie podlegata liczba lat stazu pracy w instytutach
badawczych lub instytutach PAN lub na uczelni, prowadzacych badania z zakresu nauk
rolniczych lub prowadzacych zajgcia ze studentami z zakresu nauk rolniczych, ponad
wymagania minimalne okre$lone w Rozdziale II1.2 pkt. 1.1 lit. b).2.1).
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Czy wedlug tego zapisu nie bedg brani pod uwage pracownicy doradztwa posiadajacy wiedze
i umiejetnosci we wskazanym temacie? Czy nauczyciele szkoél $rednich rolniczych,
przedstawiciele stowarzyszen lub fundacji organizujacy szkolenia beda punktowani? Czy
samodzielni eksperci (np. eksperci przyrodniczy) pracujacy na umowe zlecenia realizujgcy
zakres tematyczny szkolen zbiezny ztematami w ramowym programie szkolenia begda
punktowani? Pragniemy podkresli¢, iz w opisie wymagan dla wyktadowcow nie ma ograniczen
odnosnie miejsca zatrudnienia.

Odpowiedz

Ad. 1

Zamawiajacy wyjasnia, ze w czesci 1 zamowienia Wyktadoweg — specjalistg ds. wymagan
higieniczno-sanitarnych moze by¢ wlasciciel np. serowarni prowadzacy sprzedaz bezposrednig,
RHD lub MOL o ile wykaze spelnienie warunkow okre$lonych w Rozdziale III pkt. III.2 ppkt.
1.1 lit. b).2.1 SWZ tj. posiada wyksztalcenie wyzsze, gdzie za wyksztalcenie wyzsze nalezy
uwaza¢ ukonczone studia na kierunku rolnictwo, ekonomika rolnictwa, ogrodnictwo,
zootechnika, weterynaria, technologia zywnosci i zywienie czlowieka lub inny kierunek
studiow wyzszych, obejmujgcy przedmioty z dziedziny nauk rolniczych w wymiarze co
najmniej 60 punktow ECTS lub studia podyplomowe, obejmujace przedmioty z dziedziny nauk
rolniczych w wymiarze co najmniej 30 punktéw ECTS oraz w okresie ostatnich 3 lat przed
uplywem terminu skladania ofert, zdobyl co najmniej 2 letnie doswiadczenie zawodowe na
stanowisku wymagajagcym wiedzy odnosnie wymagan higieniczno-sanitarnych przy
prowadzeniu przetworstwa zywnos$ci w gospodarstwie rolnym (RHD, MOL, sprzedaz
bezposrednia) lub jej sprzedazy np. w Inspektoracie Weterynarii lub Inspektoracie Sanitarnym
a jesli okres pracy jest krotszy niz 3 lata to w tym okresie.

Ad. 2

Wiasciciel gospodarstwa rolnego/podmiotu prowadzacym przetwérstwo mleka lub migsa albo
przetworstwo owocow/warzyw i odpowiednio dzialalno$¢ w ramach MOL lub RHD lub
sprzedazy bezposredniej moze by¢ ekspertem lub osoba prowadzaca pokaz (a nie
wykladowcg — specjalistg ds. wymagan higieniczno-sanitarnych). W takim przypadku osoba ta
nie musi wykazywaé spelnienia warunkéw okreslonych w Rozdziale IIT pkt. II1.2 ppkt. 1.1
lit. b).2.1 SWZ.

Ad.3

Zamawiajgcy wskazuje, ze dopuszcza w realizacji zamoéwienia uczestniczenie jako
wykladowcy — nauczyciela pracujacego w szkole $redniej rolniczej. W takim przypadku jako
dma%ama z zakresu tr ansfem wiedzy nalezy rozumie¢ prowadzone zaje;(:la lekcyjne w zakresie
zwigzanym z ramowym programem szkolenia. Jednoczesnie Zamawiajacy wskazuje, ze osoby
takie bedg podlegaty ocenie wg kryteriéw oceny ofert zgodnie z opisem w Rozdziale XI SWZ
cze$¢ 1 zamodwienia.
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Ad.3

Zamawiajacy wyjasnia, ze osoby zainteresowane szkoleniem moga wzig¢ udzial w szkoleniu
w zakresie gospodarki pasterskiej oraz produkcji ogrodniczej (przy zatozeniu, ze odbywajg sie
one w roznych terminach).

Ad. 5.
Zamawiajacy nie dopuszcza przeprowadzenia szkolen tylko z jednego zakresu tematycznego.

Ad. 6
Zamawiajacy wyjasnia, ze wykladowca — specjalista ds. wymagan higieniczno-sanitarnych
powinien by¢ obecny z grupg przez caly czas trwania szkolenia (2-go dnia szkolenia).

Ad.7

Zamawiajacy wyjasnia, ze w ramach kryterium ,Do$wiadczenie Wyktadowcy - praca
naukowa/badawcza/dydaktyczna” punkty beda przyznane za wykazanie stazu pracy
w instytutach badawczych lub instytutach PAN lub na uczelni, prowadzacych badania z zakresu
nauk rolniczych lub prowadzacych zajgcia ze studentami z zakresu nauk rolniczych. Ocenie
w ramach wskazanego kryterium bedg brane wszystkie osoby wskazane w ,,Wykazie 0sob,
ktére bedg uczestniczy¢ w wykonywaniu zamowienia”, ktére spetnig opisane wymagania (bez
wzgledu na obecng forme lub miejsce zatrudnienia).

Pytanie nr 19

W nawigzaniu do opublikowanych w dniu 26.04.2023 odpowiedzi na pytania w szczegdlnosci
nawiazujac do odpowiedzi na pytanie nr 13 dot. wykladowcow - pracownikow wskazanych
przez tltocznie / producentdw pasz wnosimy o wskazanie ich w kryteriach punktowych
1 przywrocenie maksymalnej liczby punktow dla 20 wyktadowcow.

Uzasadnienie:

Nie jest prawdg jak pisz¢ osoba zadajaca pytanie nr 13, ze "Osoby z tego krggu zazwyczaj nie
szkolg 1 nie posiadajg do§wiadczenia akademickiego". Na obszarze Polski funkcjonujg od wielu
lat ttocznie / producenci pasz ktérych pracownicy prowadza szkolenia dla chociazby rolnikow
chcacych we wlasnym zakresie produkowac pasze z wlasnej soi. Jak wynika z przeprowadzone;j
analizy pracownicy Ci posiadajg bardzo czgsto wyksztalcenie wyzsze na kierunku rolnictwo
aniekiedy nawet posiadaja otwarty przewod doktorski w celu uzyskania tytulu Doktora
w Zakresie Nauk Rolniczych. Dodatkowq bardzo wazng kwestia wptywajacg bezposrednio na
powodzenie realizacji calej oferty jest posiadane doswiadczenie przez wszystkich
wykladowcow - w tym rowniez przez pracownikéw tltoczni / producentow pasz. Nie
wyobrazalnym jest udziat w tak duzym przedsigwzigciu poprzez prowadzenie szkolen osoby,
ktora nie posiada do§wiadczenia w zakresie prowadzenia szkolen a nawet wystepowania przed
grupg osob. Prosz¢ mie¢ na uwadze, ze do przeszkolenia w ramach oferty w czesci 2 jest az
3 120 oséb a prowadzenie szkolenia przez osobg nie posiadajacg najmniejszego doswiadczenia
w zakresie prowadzenia szkolen stwarza ogromne ryzyko nie powodzenia realizacji calej
oferty.
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Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zmienia zapisow SWZ.

Pytanie nr 20

Prosze o wyjasnienie: czy do punktacji ogolnej (doswiadczenie wyktadowcy), branych jest pod
uwage pierwszych 15tu wyktadowcow, z ktorych kazdy moze uzyska¢ maksymalnie 4 punkty
(liczba przeprowadzonych szkolen Dws plus liczba lat stazu pracy Dwn), czyli 15
wyktadowcow x 4 daje max 60 punktow, czy pierwszych 30tu wykladowcow 1z tego: 15 moze
uzyska¢ maksymalnie 30 punktow za Dws, a nastepnych 15tu kolejne 30 punktéw za Dwn
w sumie rowniez maksymalnie 60 punktow?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wyjasnia, ze zgodnie z zapisami Rozdziatu XI Uwaga lit. ¢) SWZ ocenie
w ramach kryterium ,Doswiadczenie Wykladowcy — prowadzenie szkolen” oraz

,2Doswiadczenie Wyktadowcy — praca naukowa/badawcza/dydaktyczna” podlega¢ beda osoby
wskazane w Zalgczniku nr 6 do SWZ - ,Wzér oswiadczenia — Wykaz oséb, ktére beda
uczestniczy¢ w realizacji zamowienia” wskazane odpowiednio w pozycjach 1-12 (w czgSci 1
zamOwienia” oraz w pozycjach 1-15 (w czgéci 2 zamdwienia).

Jednoczes$nie Zamawiajgcy zaleca, aby wykladowcy — specjaliéci ds. higieniczno-sanitarnych
(w czesci 1 zamowienia) oraz wykladowcy — specjalisci od przetworstwa 1 wykorzystania soi
w produkcji pasz (w czg$ci 2 zamoOwienia) zostali wskazani w dalszych pozycjach, poniewaz
nie podlegajg oni ocenie punktowe;j.

Zamawiajacy informuje, ze dokonane zmiany SWZ s3 wiazace dla Wykonawcow.
Termin skladania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.
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